
VDP. Grosses Gewächs

weissweine

SILVANER 25,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 33,33 €/l
2013 0,75 l A. 13 % Vol. trocken
Frische mineralische Säure mit ausgeprägten Noten 
von gelben Früchten Quitte und Akazie

QUALITÄTSWEIN

WEISSBURGUNDER 25,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 33,33 €/l

2013 0,75 l A. 13 % Vol. trocken
Feinentwickelter Weißburgunder mit fruchtigem 
Bukett

QUALITÄTSWEIN

WEISSBURGUNDER 25,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 33,33 €/l

2012 0,75 l A. 13 % Vol. trocken
Ein harmonischer und ansprechender Burgunder

QUALITÄTSWEIN

RIESLING 25,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 33,33 €/l

2013 0,75 l A. 13 % Vol. trocken

QUALITÄTSWEIN

RIESLING 17,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 33,33 €/l

2008 0,75 l A. 12,5 % Vol. trocken

QUALITÄTSWEIN

714

914

1713

814

909

Brände

TRESTERBRAND 21,00 €
0,375 l A. 38 % Vol. 56,00 €/l

TRESTERBRAND 28,00 €
0,5 l A. 38 % Vol. 56,00 €/l

SAALE-UNSTRUT  
WEINBRAND 23,00 €
0,375 l A. 38 % Vol. 61,33 €/l

ALTER DEUTSCHER 
WEINBRAND 28,00 €
0,5 l A. 38 % Vol. 56,00 €/l

3346

11265

3344

3345

Gültig ab 01.03.2015. 
Hiermit verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Die Weine enthalten Sulfite. Es handelt sich bei allen Produkten um 
 deutsche Erzeugnisse.

Bestellung
Bestellung ist rund um die Uhr im Webshop möglich: 

 www . shop - luetzkendorf.de

Die angegebenen Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 
19 % und sonstige Preisbestandteile. Hinzu kommen folgende Versand-
kosten (Brutto preise): Bis 6 Flaschen 9,50 €, bis 12 Flaschen 10,50 €, bis 
18  Flaschen 11,50 €, 19 bis 36 Flaschen 17,00 €, ab 37 Flaschen liefern wir 
versandkostenfrei an eine Adresse. Lieferungs möglichkeit und Zwischenver-

kauf vorbehalten.

Es besteht die Möglichkeit der Zahlung per Vorkasse. Barzahlung ist aus-
schließlich im Falle der Selbstabholung möglich. Der Rechnungsbetrag ist 
innerhalb von 14  Tagen zur Zahlung fällig. Bis zur vollständigen Bezah-
lung bleibt der Wein unser Eigentum. Der Käufer hat das Recht, binnen 

14  Tagen den Kauf zu widerrufen. Alle Angebote sind freibleibend.

Kontakt
Weingut Uwe Lützkendorf

Telefon: +49(0)34463-6100-0
Fax: +49(0)34463-6100-1

info@weingut-luetzkendorf.de
www.weingut-luetzkendorf.de 

Bankdaten 
Deutsche Bank Naumburg 

BLZ.: 86070024
Kontonummer 6458004

IBAN:  DE36860700240645800400
SWIFT: DEUTDEEDBLEG

DAS  
Sortiment

Weingut uwe Lützkendorf 
Saalberge 31 D-06628 Naumburg, OT Bad Kösen



VDP. GutsweinE

weissweine

GUTEDEL 8,50 €
2013 0,75 l A. 12 % Vol. feinherb 11,33 €/l
Frischer, fruchtiger Wein, milde Säure
QUALITÄTSWEIN

GUTEDEL 8,50 €
2012 0,75 l A. 12,5 % Vol. trocken 11,33 €/l
QUALITÄTSWEIN

SILVANER 8,50 €
2013 0,75 l A. 12,5 % Vol. feinherb 11,33 €/l
Milde Säure, zurückhaltende Frucht 
QUALITÄTSWEIN

SILVANER 8,50 €
2012 0,75 l A. 12,5 % Vol. trocken 11,33 €/l
QUALITÄTSWEIN

514

1413

314

913

VDP. Erste Lage

weissweine

SILVANER 10,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 13,33 €/l

2013 0,75 l A. 12,5 % Vol. feinherb

QUALITÄTSWEIN

SILVANER 10,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 13,33 €/l

2012 0,75 l A. 13 % Vol. trocken

QUALITÄTSWEIN

SILVANER ·S· 12,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 16,00 €/l

2012 0,75 l A. 13 % Vol. trocken

PRÄDIKATSWEIN SPÄTLESE

WEISSBURGUNDER 12,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 16,00 €/l

2013 0,75 l A. 13 % Vol. trocken
Kräftiger Körper, mineralische Säure

QUALITÄTSWEIN

WEISSBURGUNDER 15,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 20,00 €/l

2012 0,75 l A. 13 % Vol. restsüß

PRÄDIKATSWEIN SPÄTLESE

RIESLING 10,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 13,33 €/l

2013 0,75 l A. 12,5 % Vol. trocken 
Grandiose Vielschichtigkeit an Aromen
QUALITÄTSWEIN

414

513

1013

614

313

114

RIESLING 10,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 13,33 €/l

2012 0,75 l A. 13 % Vol. trocken

QUALITÄTSWEIN

RIESLING ·S· 12,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 16,00 €/l

2012 0,75 l A. 13 % Vol. trocken

PRÄDIKATSWEIN SPÄTLESE

TRAMINER 16,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 21,33 €/l

2013 0,75 l A. 13,5 % Vol. feinherb
oppulente Frucht

PRÄDIKATSWEIN AUSLESE

Rotweine

PORTUGIESER 9,00 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 12,00 €/l

2011 0,75 l A. 12 % Vol. trocken

QUALITÄTSWEIN

SPÄTBURGUNDER 9,50 €
KARSDORFER HOHE GRÄTE 12,66 €/l

2010 0,75 l A. 12 % Vol. trocken
Trocken, feinfruchtig, idealer Essensbegleiter

QUALITÄTSWEIN

BLAUER ZWEIGELT 14,00 €
FREYBURGER EDELACKER 18,66 €/l

2009 0,75 l A. 13 % Vol. trocken
Beerenaromen, feine Tannine

QUALITÄTSWEIN

1313

1213

214

213

113

1012

.


